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VÉftINY PATNÁCTÉ ptala tohdy Vfira Bnaží ac vypro
slít ruku a prchnout Alo Pavel

jí nepustil Hledí na ní a nadše

NtpNtl O Nk4 ním Mluví vdččniS a mazli vS

— Vfiro VčroČko Jsi to

lik milá Teď vím žo mno m4á

opravdu rád a isí mojo zlatá VČ- -

"Hojím se že ním níkdo uv-

idí"
— K smíchu —

"Počkej jen chvilku Pavle

Nehnévej so Jen chvilenku

pak jisté" zaňcptaJa a mysle-

la si

"MÍJují ho ano miluji ho

Není to nic zlého A co matin-ku- f

Láska je svatá 1 to jím se

Ne má mno rád Hudc to

krásné"
Pavel objal náhle' Voru kolem

pasu portdvíbl ji k sobí přitiskl
na svá prsa panenské vzpouzející

rofika víďf Hluníňko jxidívcj so

na Uíius Nemohlo by to být dří

50000 KEBTBH
Mít Cenu $1000 Pro Každého PosIJžonéíio Kůů

Psk-JI-ž trpíla Ltemiikollv i mn?fmi tuk vltli( ted Vflu JMAin bt !

JoimMlioJi(limtňcliloolllviilioilneli Iitilli Vlé ) iliioiliielVm moiiiiielelin'111
iiifisolíCM páo pik MA$ tmi% Irpíeí #)rvu fervu Ivoild sluturtlf poviw liiioo leiííoii
é-

- rlieimmliťiuufiM tíMro)( £iiliillíti lnier ledvin sl muoi i mícliřu
iwm l'tl trvsJo vytečen vasvém vlimliifm douiové JhIc-Í- I Aklsmuii a yusvi ii iciiézll Viní

tu tuto '(iiinna Kul tis Miiílliii" hmlo míli pm Vl) cvny sla ilolÍMift ř'ov(
Vdm proč tcpífa a jlt imi?ei u]([nf imbyii slkh a trviillio rdiuví Tlsíet miiffoa
vrHi'tiiuhyl(idokonnilw1ravís(lManiužiiM xa miiiim'I téloa-iia- kulliy JeM to sklu
(Il4t včdomoall a olxmlnija pritvt to co k?l muž valili má PaiiiHtiijlt fa tát kiillia
Wi imurosto zdarma My MplMtliut tsíKjvně 0ilcl( fotilo "'Ml AU M A

KUPON " a wtiílet náia ho dnu a my Vám jwAlaiimjeiJwi výtfnk tíkiteuuá kidliy
lij laň vyplHCcmí

kaAletr dnkh rmo kupón ka knihu zimíima

ve f Tedy ne nclmfivoj so Ale

nevím jak so dočkat tvých naro
U'@

IřDgpg©
zenin Vžro Kdy už budou í Dnes

jo p4tek od pondčlí za týden
fal Dcsefc dníl To bude trápe
ní I VČro nemiS jKUiítí jak strni-i- i

t6 mám rád 1— se tclo a ulpél horkými rty na div
cídí ňstechVíra iXMiiiívuLi so prohřála VR J03 7JHTKR A CO

l'ánovj i— Zajímám m

H 700 Nrírtljwwtrii Jildx t% VMi Ave Clil so
o Viít uulidJku " Knihu iulurma " a tsíllo hy imie kdybysta mi Ihned jwdťii výtlak maImIÍvzpomínkou na vroucný hlas Pa

vlův Náhle trhla obočím jako

"Pavlo pusť " vyrážela
Víru dusíc se smrtelnou úzkostí
Ale mladík hladově svíral zmíta-

jící se postavu — "Véro konečné

Jíněno #by ji cosi zabolelo Napadla jl
slova Pavlova při rozchodu i "Tě Po4ta ftUU1 n imi tl i 1 1 1 1 1 rtitfi mám rok jsem po tob5 toužil"ly nezapomoň VČro Dvacátého

šeptal sykavé mezi polibky Kažpátého kvítna přijdu si do zátiší

pro první
' hubičku" Dvacátého dým nervem hltal čistou mladou

mi slovy 1 "Chci Tvé těle"
látébo k volna Jak úřední to

NetuSíIa jsem toho Hlíblla jsem
ženskost Posléze povolily jeho
paže znaveny vzteklým odporemznélol A poslední slova pronesl

A přišel H bílým svétlem

a kohoutím kokrbáním — jako
útm bez významu Vfio bylo jako
jindy i sípavé kyvy fernlrových
hodin inkoustová skvrna na ko-bor- ci

pod atolem levandiilová vft-h- lt

v prádelníku Aul Včfín obli-©- oj

nezmínil se Veliké sivé OČI

McdéJy ze zrcadla a obvyklou VáŽ-nO-Stí

Véra oblékla so v rudé hity no-U- e

1'avel byl jí kdysi řekli "Cer-ven- á

barva l uáí tl nejí épo ' '

Jfdíny zvolna odbily pftl

"Za hodinu" pravilo í dév-íátk- o

a zaehvélo se Víra napo-ile- d

jsdilédbt do zrcadla

Vyklouzla do zahrady Ranní

vzduch omyl jí slunce zasmálo

ae pláci zazpívali Dala se přil-

nou vroubenou křovím a trávnl-k-n

('brupot písku pod nohama

znél jí vesele Vlhká Irlva vo-né- la

Jlfižovó kvély oliKcIíové

smály m slunečním svitem a pla-

kaly rosou Nehybné modré ne-

be klenulo m vysoko Hvél byl

nemírný svéží a éístý Véra cí-

tila ao skoro nehmotná jako by

rozplývala se v jarní vzduánostl

Její myálenky tíkaly ale pocit

neoponálél jí Tésila se

pobožná na slibovanou blaženost a

zárovci bála so néécho co blíÍIo
s a řeho neznala

Vánek vydechl vášnivou vftnl

jasmínovou " a jasmín láskou

vonél" napařilo Víru ze élené

básní Opojena vůní a vzpomín-

kami zatoužila rfdílít nékomu své

Ti políbeni Věděla jsem sice že
'avel nepříjemným septem jaksi
mlsné

moudří lidé považují za nevhodné

aby patnáctiletá dívka líbala
Ji to ponižovalo Výraz hubička

Věřiným
Véra klesla na lavici uštvána

Khroiitíla se hnusem a studem
Zoufale zakryla obličej rukama
Trhla sebou ueítivsi na rtech vlh-

kou stopu Pavlových úst Setřela

sedmnáctiletého hocha cítila jsem
sice nejasnou bázeň ale má víra

urážel jí Neeluiný obraz tlu-

stých iislliitíiiých rtfi souvisel

tíndo slovem v její mysli
V Tebe zvítězila Pylu přesvědče-
na Že nežádal bys ode mne nic

nesprávného Nese první políbe
jí a ošklivostí Oddychovala du

pil Myslila jsem na ní posvát
nou ňctou zbožněji než na první

přijímání Představovala jsem sl

Jala so přecházet chvatnými
kroky Snažila se setřást nepří-

jemný dojem Představovala si

Pavla ve chvílích néznostl mílo

překvapujícího při jeho hřmotné

poslavř Mela usilovnou vfilí it

si poesií přítomného dne

všechny představy Jež plnily dnes

její mozek mély být krásné

Zahradní vrétka zaskří[ala Je-

jích zvuk prudce projel télem Vč-řfný- ni

Hrdeo zabuiílo ruce i no-

hy zchladly Víra usedla na lavi-

ci udýchána "'ekala Knažila se

vypadat lhostejné a půvabné
Chladila si Jíeo chvéjíeí se rukou

síc se rozčilením "Zvíře zvíře
zvíře" hučelo jí v mozku Jasmín
dotérné vonfl Ucítila prudkou
bolest v hlaví a mžitky zakrouži-

ly jí před očima Její" údy byly
jako olověné "Snad umru" po-

myslila si znavena životem

"Jsi ty dráče Véro" zazní!
hlas Pavlftv s bodrou veselostí

"budu tralnovnt tížkou athletlku

abych té mohl líbat"
Véra mlčela Horečné zpraco-

vávala dojmy minulé chvíle
- - "o je tlí — Pavel jložíl jl

ruku na rameno

Jeho dotek jí probudil Usko-

čila

"Dej pokoj" vyjekla bezbar-

vým cizím hlasem
— Oo se stah) T Co jef —

Neodjídala
— Véro prosím té — Pa-

vel žnsl Nechápal Chopil so je-

jí ruky
"Nevtírej s mil 7m sc nesty

nadaní Jtozevíclu náručí a při
tiskla k obé pažo jako by objí

Zimleehla kroky na eetí k zátíňíimala "Miláčku pravila teplit

cosi čistého krásného povznášejí-číh- o

Ale skutečnost byla jln4 než mé

představy
Pavle řekla jsem Ti kdysi Že

Tě mám ráda byl to omyl Milo-

vala jsem bytost vysněnou
Pavla jenž viděl ve mně člověka

myslícího a cítícího nemiluji víak
skutečného Pavla jehož poznala
Jsem teprví4 včera 11 jemuž nikdy

nebyla jsem než ženským tělem

Mám duíi které bylo opomenu-
to a jež hlásí se o své právo

H bohem Pavle Není ve rrmfi

již hněvu jen bolest že člověk

jehož hledala jsmn ve hvězdách
chodil zatím blátem

Věra Jiskrová

Pavel dočetl Položil dopis
na stul Zahleděl se tu-

pě na pipir po němž míhaly se

nesmyslné čmáry
Náhle uvědomil si že psaná slo-

va týkají se jeho

Klovo jež dosud byla považovala
a nevkusné nabylo pro ni nove

její neklid rosil se sílou blížících

e kroku

—- Dobré jitro Véro — zazníl
veselo známý hlas

ho radmilného významu ZasU

do "zátiší" — tak nazývali laví

éku skrytou v jasmínové houštině Véra trhla sebou předstírajíc f I

"Tedy dnes tady" uvédomíla si} překvapení Neehtéla dáli na jo
vo in J'avla očekávalasrdea jí zabu&ílo Usedla na la

"A tys to Pavle Na zdar!"sepjala ruce zadívala so na

smuteéní vrby VítHk probíhal — Néjak jsi se mno ulekla
— díš!" křičela zběsile Vytrhla ae

mu a vyběhla ze zátiáí"Není jeňtě půl osmé" odvétíla

avislýml vétvemí jako by rozcesá

val řídký zelený vlna "Je to mož

náf Htaw) se (o vfibect" Víra za

ala že chvil? jež připadala jí stA Pavel rozevřel list chvějící se "Věro" zaúpěl Klesnuv na
vyhýbavé

— Pékné mne vítáa Ala nmy
slí Véročko hi se nechám odbýt

la pHlií daleko bile za nedlouho Židlí zakryl si obličej rukama 8e

skutečností děl chvíli ztrnule Cítil tělesnou

Its Purity Nevcr Chuncs
from the tímc tho barlcy is harvestod and
its juices mingled ínto a perfect brcw of
malt and hops Tho basi:? of

comca from tha wavlng borley fiolda growin at our

very doora— tha finest barley produclndístrict Iti Ih
world ltg tonlc powera comea from tho rarast hopi
trrown In old Dohomla It la lirewed by tho celebrutad
óund Natural Pročetl and every apaiklín drop h
olivo wlth hcallh and atrenth Ita pleassing ÍUvor
haa dano much tocuusfl ItacvcrincreuBlng popularity
Aak your dealer Hrewtfd and bottled ouly at tlio

Pavel uaodl k Véře Chopil Jl

Tmavý motýl usedl na vrbu Ve za ruku neživou rozčilením vnitřní bolest

Pojednou vyskočil Jako by vyVéřinŽ pamétí vynořil so obraz j

rukou

Dne 20 května 1910

Pavle

osoba jež Tl pláe není bývalá dft
vřřívá Věra Od včerejíka výrost
la jsem ve střízlivou pochybovač
nou bytost Dnea vím že je roz

— Véčnj studená í — řekl —
lavice v zátiší na ni ravel a ona mrštěn cizí silou Uílé denní svěledová panenka

tlo ranilo ho do očíVsunul opálené prsty so silnými
l'ayel napjal! hlesli na ni samoto

výma oéíma Ona mlčí Rdí so "Co jsem jl udělali Neehtél

Vyhýbá so tvrdoáíjné jeho pohw díl mezi skutečností a sny patná
klouby mezí tenké dlouhé prsty
dorůstajícího dévČátka Bnažil se

sdélit teplo své vášnivé krve ble--

jsem jí přeco ublížit!" vykřikl
háje se zoufale Pa'dl znova doctiletého děvčetedu l'ozorujij tmavého motýla na

vrbové Koleni ' právS jako nyní —

Tedy not — Véra slyiwda v duchu
žídle jsdožil hlavu na stftl a rozDo včerejšího dnn vzhlíželalovlasé bytímti jejíž chlad jej vá

La Croiec WisJohn Guncl Brewing Cojsem k Tobě jako ke člověku ne plakal se Cítil že provinil se ně
čím

bil i popuzoval Véra cítila vůli

Pavlovu Poddala sa jí Krev Ýf C Heydea Mr Omba Ncl r"'""A'L'!! ftBÍT
aJ44všednímu s jemnou dusíňWný hlas 1'avlftv

"Není možnA l'avl" oilwví

dá ooa ti
zaproudila rychleji ruce ae ote Crl Furtfi DUlrlhuloř 71 South 10lhilrl

CIimmR"'! 'wIhi4IIM A rU4
Všecko Tvé jednání zdálo se mi

dříve krásné Hyl jsi mou pý-

chou Milovala jsem Té nadšeně a— H bohem Vřro — I'avol
plily Míla upokojivé véVlomí žo

Pavlova přítomnost chrání ji od

BOLÍ VÁS HLAVA?

Přečtěte si co nám psal pan J
Hovorka z líinton ()kiai "Víra

I JHI I 1

v tal čisté Hleděla jsem a opovržením rsxr:
v Jsou v lékárnách nabízeny víe- -

tísnivých mySlenek

Pavel vyprávěl smčáuou přího
du z (ryuuiasía Hyl zábavný po

na sHIužačky jež vyprávěly o

svých láskách nemluvíce než o

1'amýt p4K'ítila smuU-- jonž

tehdy Víru při pomyšlení le
anvHní v krase jarního dun mu- -

níkud hlučný Potlačoval nctrpé
loklotiáeh a o hubičkách Jak
nechutné ubohé bylo jejich ště-

stí! Jak vážnější hlubší uAleeliti- -
livost Pmínil si rozehřát Víru

lijaké prostředky na utišeni bolo-t- i

hlavy avSak žádný není tak

úspěšný rychlý a zároveň bczpfí
ný jako jsou Sevcrovy Prážky
proti bolcatem hlavy a neura-

lgii" Nejen že bolení hlavv no

íena výčitkami že zarmoutila Pa

via

"Pavle proti odch4zí4t"
naladit ji lehkomyslné a povolně

Piana na mírné splálliy!

Jaou to plana tamiená éeitatříoet let v obchodu 1 pU

any Je rekord

A HOSPE CO Omaha Nebr

— A proč !ych zfiNtal? Vidím
Véra pozorovala kradmo jeho ú

sta Ncsmélo přcdMtavovala si je

lejsí zdála se mi naso láska! Uza-

vřela jsem ji v sebe aby všednost
nemohla dotknout se jí Vířilapřwe hi nmi4š mne ráda —

nich záhy ustane ale následuje Jjich důtek Usta byla poněkud
jsem že miluješ mou duši Věři"Al iiiám" brání m Vřra

"naříkala bych toho kvlyhy to no
veliká s itilnými dobře tvořený

byla pravda"
mi rty Spodní ret odhrnoval se

při mluvení obaažujo imtré zuby

příjemný pocit lehkosti a filevy
Cena 25 eentft na prodej v lékAr

nách Žádejte vždy pravé nesou-

cí nápis W F Severa Co„ Cedar

llapida lowa

la jsem Že miloval bya mne i sta-

rou a sVrednou

Alo včera vyvedl jsi mne z omy-

lu "Konečné tó mtm rok jsem

— Mluvit dovede Vn)Aý ali do
a dodávaje Pavlovi výrazu love Doporučujomokázat dinem —

"Uí j!in ti přeee řekla fa ne ekého jwa Nebylo to ncpnvahnó
Vřřrt zdál so tento výraz mužný

s tobě toužil" Včera pochopila
jsem že [m dobu po kterou jsme

mohu Pavle mdmňvej
llledébt so zalíbením na uživenouImh o dva roky mladAi tebe"
ntiiédou tvář Hluboký hlna impo— Na v' ku newjda —
uoval jejím patnácti Ictílm"A pak Kdyby matinka so o
"Mám ho ráda ano tolik ho mám

HOSPEOVA

PIANA
ráda" pomytdila si Stinkla ostý

OZNÁMKOVA KANGELÁJt

Obstarávám a přijímám oznam-k-

do vícch českých slovanských
polských a chorvatských řasopiaft
v Americe Jsem výhradní ornátu

kový Kástupcn těchto časopisn l'o
dám Vám vieehny informace tý
kajlel ae výhod kterél jwisky

tuji oiiianonatelňm a ubehodni
knm ktr-ř- í ai přrjí ořiiamuvat Ob

chtné I'aloW ruku okoiilciiu

dravým mužným mládím I ImU

7

so stýkali Tvá slova Tvé skutky
sloužily jedinému účelu s dobýt
mého těla

A mojii (KmHilú domýSlivá du--

domidvsht se že si všímá jl
že miliijri ji
Diívw jsem Té tu

přítele ochráněn dne vidím v

Tobě licpřitrlť jemu! musím se

bránit
Včera po tom no s utni o nená-

viděla jsem Tě hleděla na Tt W

a hnusem jako na suroví- -

jemu!
in-i- roi no Dne jsi ui kli luějil
mjmiuiiiAni tm vypravováni

star&vám překlady do vlech řeíl

phV na ni a radostným obdi-

vem Víře bylo veselo ("Ilil st
hrdinkou roiuánu UmjNividalii
' díHefivě

- Al vipoudiiAm l pravil
Pavel vymrštiv s t lai

VěnnUrt lajiniě v!4 h ti

přeji m}ii k liaroiriiíriám alt
IUe tipjbpM a njkrhřjil
NVmtitliut iiel na tebe Jl mo- -

1'nilil Vám stíiium vlech iiitiil

slovaiukýih řioiftv na poiádA

Jaou ihotavaaa 1 Waluut oak aotb nialtafonu rikaá Ja-

tka na kaidéta '
Mírné mMíní ipUtky anabo ia botové

Obehraní piana a vwbaay vtliul laelao Dopiita il o ka-Ul-
of

a rtnaik 4 I tf

A HOSPE CO
1613 DoiiKltifl uloo OMAHA NEB

"I AloU J lafikal
l!tf 1íI0 Ho Aahlaml Ave

Chicagu IlUnuUniIuíaiVV a ''iujl l iirjedual

!m ďivódílti bylo by jí to líto"
— Myslili Vřro }m milostivá

mn( ntbybt udadáf —

"Ano ale Hojím a"
— Věno luyillS la íidal bych

na tlA níeu kpatnrlm? — přUně
nutil hltu 1'avlAv v j"jl paiitítt
"N Vím i no AI j# mi t

prv ítrnáit K?t"
— (iruiu-- i let! Za diset dut bil-l- a

li patnáet Věro — v &

Pv l
prost-bn- rhopiv m ji-j- l ru-

ky
Vřra purlllla přijwmiě rhřuí

j'J pnbMd i j- - jím flim
pft dudku Pailově Jsku tthdy
rvilil M v id uřJiint k inilAmu

Mu' Umu ho'hoi
ikraHivft( VřHiiě pa

Mtli Věr Ur KUvu Jojl
Nlpř taj Vřra vl i %U

Pat lot t

"Trř pr% „tH

Tly kdyt Vlrs Kdyt ~ V

Pavě klésn iid imhMiivI r

l4 i fUětftttl
" AI mi WU palii4t t#t" tU

j tíaka -

acxsasssrsxsxcssxxxatcaMaaaaaiumutsxaMticaesat Njl4in aislkcm o irjsy tt Owsli as aiféliva aiUti é
"Mim tě rád miUěkn" hih

VrT4 ikjutě lk ItdtovaU ělově

H hfife u a st jinvMi Vyěítáui
Ti jeli ! li d linul

fi kb jiliif i kdykl lů C lltiiui
řtdi lc itrmvt'dt II jiii(# al ťo
tiid li lidiiK'

Miloiat iíťkeho přtxUtavavaU

)en
i jřt in f t ho v iV tě naiit

ka j i)l jl lvl Mik ldin'
- Vro 'itli tfratu

Ntwuili a Mjl4l Htii - vViU )

I ťlW lataaai fclli

jmjtii %)prhah Hiutlá ml

♦ HOTEL rHAHA
na rohu 13 W lilia in ulkl

# ťMé litKliÍ tral t
a #k4 kk r'"M ksl

♦ Ja Ml Mk}i V ai4

Mm 14 ajW}44 Mski V U ♦
♦ Jtílř VAlKO ♦

♦ Mijlltl IM
♦♦♦♦♦

lujl i dlika proutí1 n i a v p

i Kí děťátko SlO n4 Ulkiwt

ři ta ji iniiiuboi niUiii t v l"kl t CMa IUkaa UikUk tvti ki ht UUmi 2

i rtiíumii mu pttkytoiat mu po

mim v li d"lťlio lnilií u) ul
lm a listin adUi'id aié lluU a J

In dwil vhlit v umu siAj tmyl
iltolnl

Toj# vvfiUni liky iikMo j mI

"PaO' ro%!ttt t ha f a avtiwtkiMa r% tuuu r4kU ui ft

Itflraa f af aaMaé aa aa 4rM k--4U m ta" 4- Věn lii j sliht


